APEOV O
Por . 11a3,onidatie
Por &alma de Votes

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA

MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. EDUARDO HONOFtATO
PAULO PDT.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 006/2025 DE 26-03-2025.

DATA DA ENTRADA: 26-03-2025

PARECERES Nos. / 2025

RESOLUÇÃO No / 2025

DECRETO LEGISLATIVO N° / 2025

Missão Velha(CE), 26 de março de 2025.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 006/2025

EMENTA: CONCEDE A COMENDA FRANCISCO PAULO,

(CHICO PAULO DO SINDICATO), CRIADA PELA LEI

MUNICIPAL N° 772 DE 05 DE JUNHO DE 2024, A

PESSOA QUE INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedida a COMENDA FRANCISCO PAULO (CHICO

PAULO DO SINDICATO), ao SR. DOMINGOS SAVIO MACEDO

LANDIM, agricultor familiar e sindicalista missãovelhense, e dá outras

providências

Art. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua

promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,

Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 26 de março de 2025.

Eduardo Honorato Paulo-PDT
Vereador

Rua Padre Cicero, sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha@camaramissaovelha.ce.gov.br
Site: www.camaramissaovelha.cemov.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

JUSTIFICATIVA

DOMINGOS SAVIO MACEDO LANDIM, agricultor familiar, sindicalista e

líder comunitário, tem sua residência e atuação no Sitio Carnaúba, zona

rural de nosso Município,

Ambientalista e produtor de conteúdo digital, tem uma longa história de

lutas dentro do Movimento Sindical Rural, onde foi diretor por vários

mandatos.

Rua Padre Cicero, s/no. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha©camaramissaovelha.ce.gov.br

Site: www.camaramissaovelha.ce.uov.br